СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МАРКС
РЕШЕНИЕ

от  29.11.2019 г. № 97
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город Маркс  от 18 ноября 2014 г. № 75 «О земельном налоге  в муниципальном
образовании  город  Маркс»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 15 апреля 2019 г. № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Федеральным законом от 29 сентября 2019 г. № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город Маркс, Совет муниципального образования город Маркс
РЕШИЛ:
1. Внести в  решение Совета муниципального образования город Маркс № 75 от 18 ноября 2014 г. «О земельном налоге в муниципальном образовании город Маркс» (с изменениями от 28 ноября 2014 г. № 83, от 25 декабря 2015 г. № 135, от 25 августа 2017 г. № 246, от 30 августа 2019 г. № 72) изменения следующего содержания:

в приложении:

- абзац 3  подпункта а) пункта 3 Положения «О земельном налоге в муниципальном образовании город Маркс» после слов: «для жилищного строительства» дополнить словами: «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;

    - абзац 4  подпункта а) пункта 3 Положения «О земельном налоге в муниципальном образовании город Маркс» изложить в следующей редакции: «-не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

4. Опубликовать настоящее решение в газете МУП ЕРМСМИ «Воложка» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Маркс.
Глава  муниципального
образования  город  Маркс                                                            А.Г. Коштаненков